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NABU.de Presse Kontakt Bundesverband

Ansprechpartner beim NABU-Bundesverband

Pressemitteilungen

http://www.nabu.de/modules/druckenversenden/printandsend.php3?act...

Die aktuellen Pressemitteilungen des NABU finden Sie in der Pressedatenbank. Friihere Mitteilungen vor dem Jahr 2003 bietet Ihnen der Presse-Service

E-Mail-Abo der Pressemeldungen
Sie wollen Sie die NABU-Pressemitteilungen regelmaRig erhalten: Registrierung.

Die Pressemeldungen werden lhnen dann unaufgefordert als E-Mail (ibermittelt. Dariiber hinaus steht Ihnen die NABU-Pressestelle fiir Fragen, Intervieww{insche und

Hintergrundgesprache jederzeit gerne zur Verfigung.

Hausadresse

Naturschutzbund Deutschland (NABU) e.V.
CharitéstralRe 3

10117 Berlin

Telefon 030-28 49 84-0

Fax 030-28 49 84-20 00

Postanschrift
NABU
10108 Berlin

Pressestelle

Telefon 030-28 49 84-15 10
Fax 030-28 49 84-25 00
Presse@NABU.de

Pressesprecherin
Karin Deckenbach
Tel. 030-28 49 84-15 10
Fax 030-28 49 84-25 00

Handy 01 73-9 30 65 15
Karin.Deckenbach@NABU.de

Referentin fiir nationale und internationale Pressearbeit
Britta Hennigs
Tel. 030-28 49 84-17 22

Fax 030-28 49 84-37 22
Britta.Hennigs@NABU.de

Trainee Presse und Redaktion
Jasmin Singgih
Tel. 030 - 28 49 84-19 52

Fax 030 - 28 49 84-24 00
Jasmin.Singgih@NABU.de

Presse-Ansprechpartner bei den NABU-Landesverbanden

Fachbereichsleiter

Fundraising, Kommunikation, Marketing
Klaus-Henning Groth

Tel. 030-28 49 84-15 00

Fax 030-28 49 84-25 00

Klaus-Henning.Groth@NABU.de

Chefredaktion ,Naturschutz heute“ und
Leiter Offentlichkeitsarbeit

Helge May

Tel. 030-28 49 84-15 30

Fax 030-28 49 84-25 00
Helge.May@NABU.de
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Webmanagerin
Annette Rosendahl
Tel. 030-28 49 84-15 40

Fax 030-28 49 84-25 00
Annette.Rosendahl@NABU.de

Online-Redakteurin
Julja Koch
Tel. 030-28 49 84-15 41

Fax 030-28 49 84-25 00
Julja.Koch@NABU.de

Online-Redakteurin
Susanne Birkel
Tel. 030-28 49 84-15 41

Fax 030-28 49 84-25 00
Susanne.Birkel @NABU.de

Naturschutzjugend (NAJU)
Geschéftsfiihrung: Hanna Piotter
CharitéstralRe 3

10117 Berlin

Tel. 030-28 49 84-19 00 | Fax -29 00
NAJU@NAJU.de

www.NAJU.de

Michael-Otto-Institut im NABU
Leitung: Hermann Hotker
Goosstroot 1

24861 Bergenhusen

Tel. 0 48 85-570 | Fax -583
Hermann.Hoetker@NABU.de
Bergenhusen.NABU.de

Institut fiir Okologie und Naturschutz
Leitung: Christian Unselt

Charitéstrale 3

10117 Berlin

Tel. 030-28 49 84-18 00
Christian.Unselt@NABU.de

NABU-Wasservogelreservat Wallnau
Leitung: Malte Siegert

Wallnau Nr. 4

23769 Fehmarn

Tel. 0 43 72-15 35 | Fax -14 45
Malte.Siegert@NABU.de
www.NABU-Wallnau.de

NABU-Zentrum Blumberger Miihle
Leitung: Jérg Kienast

Blumberger Miihle 2

16278 Angermiinde

Tel. 0 33 31-26 04-31 | Fax -50
Joerg.Kienast@blumberger-muehle.de
www.Blumberger-Muehle.de

Kranich-Informationszentrum
Leitung: Glinter Nowald
LindenstraBe 27

18445 GroR Mohrdorf

Tel. 03 83 23-8 05-40 | Fax -41
Gruidae@aol.com
www.Kraniche.de
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